
 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

_________________________________________________________________________ 

Area Amministrativa - Servizi Sociali - Cultura - Pubblica Istruzione 

Ufficio Scuola e Diritto allo Studio 
_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

 

 

NUMERO 

GENERALE 

1314 

 

Data 21/12/2021 

PROROGA TERMINE CONSEGNA ELABORATI - 

AVVISO PUBBLICO SBARCO ALLEATO IN 

MEMORIA DI ANTONIO TAURELLI RIVOLTO 

ALLE SCUOLE PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO 

E DI SECONDO GRADO DEL TERRITORIO DI 

NETTUNO. 

 

 



 

 

CITTA’ DI NETTUNO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

__________________________________________________________________________ 

Area Amministrativa - Servizi Sociali - Cultura - Pubblica Istruzione 

Ufficio Scuola e Diritto allo Studio 
_________________________________________________________________________ 

 
Responsabile del Procedimento: Giovanni Pastorelli 

Dirigente Responsabile di Area: Margherita Camarda 

 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINE CONSEGNA ELABORATI - AVVISO PUBBLICO 

SBARCO ALLEATO IN MEMORIA DI ANTONIO TAURELLI RIVOLTO ALLE 

SCUOLE PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO DEL 

TERRITORIO DI NETTUNO. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 23 luglio 2021 è stato 

approvato il DUP e il Bilancio di previsione finanziario 2021 - 2023 (art.151 del D.Lgs. n. 

267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.118/2011); 

 

PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 11 novembre 2021 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 - 2023 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 28 del 13.05.2021 ai sensi dell'art 110 del T.U. 267/2000, con il 

quale è stato attribuito alla Dott.ssa Margherita Camarda, l'incarico di Dirigente dell'Area I 

Amministrativa, Servizi Sociali, Cultura e Pubblica Istruzione; 

 

VISTO: 

 l’art. 3 del D.Lg. n. 267/2000, che prevede: “il Comune è l’Ente Locale che rappresenta la 

propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;  

 l’art. 13, comma 1, D.Lg. n. 267/2000, che affida al Comune: “tutte le funzioni 

amministrative che riguardano la popolazione e il territorio comunale, precipuamente settori 

organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e 



 

dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti 

dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze";  

 lo Statuto comunale, in base al quale il Comune “rappresenta e cura l’interesse della propria 

comunità e ne promuove lo sviluppo civile, sociale, economico e culturale”; 

 il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e patrocini, approvato 

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5/2018 [art. 3 comma 1 lett. c)] che prevede 

l’erogazione di contributi per progetti rientranti nelle funzioni istituzionali e nella 

programmazione dell’Amministrazione attivati a favore della collettività in virtù del 

principio di sussidiarietà orizzontale previsto dall’art. 118 della Costituzione;  

 le ordinanze e la disciplina sulle misure di prevenzione e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

PREMESSO CHE 

 tra le funzioni fondamentali del Comune vi è la Progettazione e Gestione del sistema locale 

degli eventi artistico-culturali, secondo l’art. 118, IV co. della Costituzione;  

 con Determinazione Dirigenziale n. 1176 del 30.11.2021 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico “Sbarco Alleato” in memoria di Antonio Taurelli rivolto alle scuole primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado del territorio di Nettuno fissando il termine di 

consegna degli elaborati entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 22 dicembre 2021; 

 

AL FINE DI CONSENTIRE la più ampia partecipazione delle scuole primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado del territorio di Nettuno all’Avviso Pubblico “Sbarco Alleato”, il termine 

di presentazione degli elaborati sarà prorogato; 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. D. Lgs. N° 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa espressi e qui integralmente riportati e approvati  

 

DI PROROGARE il termine di presentazione degli elaborati per la partecipazione all’Avviso 

Pubblico “Sbarco Alleato” in memoria di Antonio Taurelli rivolto alle scuole primarie, secondarie 

di primo e di secondo grado del territorio di Nettuno, dal giorno 22 dicembre 2021 alle ore 12,00 al 

giorno 14.01.2022 alle ore 12,00; 

 



 

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi; 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al D.Lg. n. 33/2013; 

 

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del dirigente e del responsabile di 

procedimento dell’atto ai sensi dell’art 6 bis, L. 241/90;  

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line del 

Comune sul sito web nella sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti nel 

rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013, e D.Lgs. 97/2016; 

 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990, che il responsabile del presente 

procedimento è il Dott. Giovanni Pastorelli; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area 
Giovanni Pastorelli Margherita Camarda 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giovanni Pastorelli in data 21/12/2021
Margherita Camarda in data 21/12/2021



COMUNE DI NETTUNO

Visti

1545

PROROGA TERMINE CONSEGNA ELABORATI - AVVISO PUBBLICO SBARCO ALLEATO IN
MEMORIA DI ANTONIO TAURELLI RIVOLTO ALLE SCUOLE PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO E
DI SECONDO GRADO DEL TERRITORIO DI NETTUNO.

2021

Ufficio Scuola e Diritto allo Studio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa - Servizi Sociali - Cultura - Pubblica Istruzione

Nr. adozione settore: 443 Nr. adozione generale: 1314
21/12/2021Data adozione:

21/12/2021Data

VISTO NON NECESSARIO

Simona Sbordoni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni in data 21/12/2021


